
  

Bachelor i Ri 

në “MENAXHIM BIZNESI” 
 

KURRIKULA E STUDIMEVE 

PROGRAMI I CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE BACHELOR NE MENAXHIM BIZNESI 

Viti I, Semestri I (1)  

Nr.  Modulet  Kredite ECTS  

1 Matematikë 5 

2 Bazat e prodhimit bimor 5 

3 Mikroekonomi 5 

4 Sociologji rurale 4 

5 Komunikim biznesi 4 

6 Anglisht biznesi I 2 

7 E drejtë biznesi 4 

  Totali  29 

 

Viti I, Semestri II (2)  

Nr.  
Modulet  

  
Kredite ECTS  

1 Matematikë ekonomike 5 

2 Menaxhimi i tokës dhe ujit 5 

3 Makroekonomi 5 

4 Statistikë  5 

5 Shkrim akademik 4 

6 Anglisht biznesi II 2 

7 Bazat e marketingut 5 

  Totali  31 

 

Viti II, Semestri I (3)   



Nr.  Modulet  Kredite ECTS  

1 Statistikë biznesi 5 

2 Financë  5 

3 Menaxhimi i ndërmarrjeve të agrobiznesi 5 

4 Vlerësim mjedisi dhe menaxhim rrisku 5 

5 Marketing agroushqimor 4 

6 Bazat e turizmit 4 

  Totali  28 

 

Viti II, Semestri II (4)   

Nr.  Modulet  Kredite ECTS  

1 Bazat e prodhimit shtazor dhe akuakultures 4 

2 Menaxhim i fermave 5 

3 Kontabilitet 5 

4 Sipërmarrja dhe drejtimi i biznesit të vogël  5 

5 Menaxhim turizmi 4 

6 Menaxhim i burimeve njerëzore 5 

Modul me Zgjedhje I 

7 
Informatikë e aplikuar 4 

Programim 4 

  Totali  32 

Viti III, Semestri I (5)  

Nr.  
Modulet  

  
Kredite ECTS  

1 Menaxhim operacional  5 

2 Administrim dhe menaxhim publik 5 

3 Drejtim financiar i agrobiznesit 5 

4 Menaxhimi i riskut dhe sigurimet 5 

5 Ekonomiksi punës 5 

Modul me Zgjedhje II 

6 
Histori e doktrinave ekonomike 4 

Politikat agroushqimore 4 

  Totali  29 

  



 

Viti III, Semestri II (6)   

Nr.  Modulet  Kredite ECTS  

1 Analiza e zinxhirit të vlerës dhe çmimet e tregjet e produkteve bujqësore 6 

Modul me Zgjedhje III 

2 

Teknologjitë e përpunimit agroushqimor 5 

Infrastruktura e cilësisë 5 

Menaxhimi i makinerive bujqësore 5 

Modul me Zgjedhje IV 

3 
Njohuri mbi informacionin 4 

Bazat e kërkimit 4 

Modul me Zgjedhje V 

4 

Kontabilitet drejtimi 4 

Taksim 4 

Shërbimi këshillimor 4 

5 Praktike profesionale 6 

6 Teza bachelor/ Provim përfundimtar 6 

  Totali  31 

 

Viti III, Semestri I (5) 
 

Nr.  Modulet  Kredite ECTS  

1 Turizmi rural 5 

2 Administrim dhe menaxhim publik 5 

3 Menaxhim i akomodimit në turizëm 5 

4 Ekonomia e turizmit 5 

5 Agroturizëm 5 

Modul me Zgjedhje II 

6 Histori e doktrinave ekonomike 4 

Ekonomiks ndërkombëtar 4 

  Totali  29 

Viti III, Semestri II (6)  

Nr.  Modulet  Kredite ECTS  



  

Modul me Zgjedhje III 

1 Teknologjitë e përpunimit agroushqimor 5 

Vlerësim sensorial i ushqimeve dhe pijeve 5 

Modul me Zgjedhje IV 

2 Menaxhim eventesh dhe atraksionesh rurale 5 

Menaxhim i burimeve natyrore 5 

Modul me Zgjedhje V 

3 Gjeografia e turizmit, shtigjet dhe guidat 5 

Sistemet e menaxhimit të cilësisë në turizëm 5 

Modul me Zgjedhje VI 

4 Shërbimi këshillimor 4 

Legjislacioni dhe siguria në turizëm 4 

5 Praktike profesionale 6 

6 Teza bachelor/ Provim përfundimtar 6 

  Totali  31 

 


